АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
           СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
        ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         05.09. 2017г. №  2406-п

О внесении изменений в  постановление администрации Соль-Илецкого городского     округа от 28.01.2016 № 61-п «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в детских дошкольных образовательных  учреждениях»

В соответствии с п.16 ст.3 Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ,  разделом 2 п. 2.2 Положения об Управлении   образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях финансовой поддержки системы дошкольных учреждений городского округа, постановляю:
           1. Внести в пункт 3 постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 28.01.2016 года № 61-п ««Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в детских дошкольных образовательных учреждениях», следующие изменения:
«3. Установить льготы по родительской плате за содержание детей в детских дошкольных образовательных учреждениях следующим категориям:
-  родителям, имеющих 3-х и более детей в размере 50% от установленной оплаты;
- родителям-одиночкам за первого ребенка, посещающего дошкольное образовательное учреждение в размере 30%, за второго- 50% от установленной оплаты;
- родителям (законным представителям), имеющих детей, у которых по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом или психическом развитии,  детей-инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 100% от установленной оплаты.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам О.В.Чернову.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ 		                    	                         А.А.Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела	          Е.В.Телушкина

Разослано: Прокуратуре Соль-Илецкого района, Министерству образования, Управлению образования, Финансовому управлению, Организационному отделу, образовательным учреждениям.